
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 36 ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2021                                                                                   №        82           
 

«Об организации работы в МБДОУ Д/С 36 

дополнительных образовательных услуг 

в 2021-2022 учебном году» 
 

На основании анализа запросов родителей воспитанников (их законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с 

Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» 

№273 от 29.12.2012г., «О защите прав потребителей, Правилами оказания 

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706,  

решением педагогического совета МБДОУ Д/С 36 (протокол № 1 от 

26.08.2021) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.09.2021года представление следующих дополнительных 

образовательных услуг: 

 

Название кружка Название Программа рассчитана 

Художественно - 

эстетическое 

Театральный кружок «В 

стране сказок» 

1 год 

 

2.Утвердить педагогов, ответственных  за ведение дополнительных 

образовательных услуг: 

 

Наименование кружка ФИО педагога 

«В стране сказок» Никулина Марина Николаевна 

 

3.Утвердить перечень программ, используемых в рамках представления 

дополнительных образовательных услуг (приложение № 1) 

4.Утвердить график работы специалистов, представляющих дополнительные 

образовательные услуги (приложение № 2) 

5.Утвердить список руководителей дополнительного образования (кружков) 

(приложение № 3) 

6.Закрепить помещение для представления дополнительных образовательных 

услуг. 

Наименование кружка Наименование кабинета ФИО педагога 

«В стране сказок» Групповая ячейка Никулина М.А. 

 



7.Ответственность за организацию и обеспечение качества оказания 

дополнительных образовательных услуг возложить на старшего воспитателя 

Белую М.А. 

8.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ Д/С 36  ___________ Устименко С.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

______________ Белая  М.А. 

______________ Никулина М.Н.. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 

К приказу по МБДОУ Д/С 36 

№82 от 31.08.2021 г. 

 

 

Перечень программ на представление дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ Д/С 36 на 2021 – 2022 учебный год 

 

№ Кружок  Перечень программ Кол – занятий в 

неделю 

1 «В стране 

сказок» 

Программа дополнительного 

образования «В стране сказок»  

1 занятие в 

неделю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 2 

К приказу по МБДОУ Д/С 36 

№ 82 от 31.08.2021 г. 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий по дополнительным образовательным услугам 

на 2021 – 2022учебный год 

 

 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

«В стране 

сказок» 

Никулина  

М.Н. 

    10:20-

10:45 

 

 

 

С расписанием кружков ознакомлены: 

Никулина М.Н.________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 3 

К приказу по МБДОУ Д/С 36 

№ 82 от 31.08.2021 г. 

 

 

 

 

 

Список руководителей 

(дополнительные образовательные услуги) 

 

 
кружок должность Ф.И.О. 

«В стране 

сказок» 

 

Воспитатель Никулина М.Н. 

 

 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

  

Никулина М.Н.   ________ 

 

 

 

 

 
 

 


